
 

   

 

 

DZP.261.1.2022                                                                                      Warszawa, dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

zadanie pod nazwą: Dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek i urządzeń wielofunkcyjnych dla 

jednostek organizacyjnych PW,  numer referencyjny: ZP.D.DS.25.2022. 

 

Zamawiający - Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia pytania Wykonawców wraz z 

odpowiedziami oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ. 

    

Pytanie 1  

Zamawiający zgodnie z SOPZ wymaga, aby wykonawca oferujący produkty równoważne dostarczył 

certyfikaty ISO 9001 oraz 14001 nie starsze niż 12mcy od daty składania ofert. 

Przeważnie powyższe certyfikaty wystawiane są na kilka lat. W związku z powyższym proszę o informację 

czy dopuszczą Państwo takie rozwiązanie jak w przypadku raportów czyli: 

"W przypadku gdy, dokumenty (raporty) są wystawione jako dokumenty bezterminowe i data wykonania 

badania i wystawienia dokumentu jest wcześniejsza niż wymagane 12 miesięcy od daty złożenia oferty, 

Zamawiający dopuszcza złożenia dokumentu wystawionego przez producenta tonerów/ tuszy 

(„Zaświadczenie”), który poświadcza, że produkty spełniają wszystkie wymagane normy, o które prosi 

Zamawiający. Do takiego zaświadczenia producenta należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie 

norm, które wystawione są przez uprawnione jednostki, na potwierdzenie wymagań o których mowa w pkt 

15 ppkt 2-3." 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. 

W związku z powyższym: 

1. Ostatni akapit pkt 8.1 rozdziału VIII specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) otrzymuje brzmienie: 



  

 

 

"W przypadku gdy, dokumenty (raporty lub certyfikaty) są wystawione jako dokumenty długoterminowe lub 

bezterminowe i data wykonania badania i wystawienia dokumentu jest wcześniejsza niż wymagane 12 miesięcy 

od daty złożenia oferty, Zamawiający dopuszcza złożenia dokumentu wystawionego przez producenta tonerów/ 

tuszy („Zaświadczenie”), który poświadcza, że produkty spełniają wszystkie wymagane normy, o które prosi 

Zamawiający. Do takiego zaświadczenia producenta należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie norm, 

które wystawione są przez uprawnione jednostki, na potwierdzenie wymagań o których mowa w pkt 8.1 ppkt 2-

3." 

2. Ostatni akapit pkt 15 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ) stanowiącego załącznik nr 1 do 

SWZ otrzymuje brzmienie: 

"W przypadku gdy, dokumenty (raporty lub certyfikaty) są wystawione jako dokumenty długoterminowe lub 

bezterminowe i data wykonania badania i wystawienia dokumentu jest wcześniejsza niż wymagane 12 miesięcy 

od daty złożenia oferty, Zamawiający dopuszcza złożenia dokumentu wystawionego przez producenta tonerów/ 

tuszy („Zaświadczenie”), który poświadcza, że produkty spełniają wszystkie wymagane normy, o które prosi 

Zamawiający. Do takiego zaświadczenia producenta należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie norm, 

które wystawione są przez uprawnione jednostki, na potwierdzenie wymagań o których mowa w pkt 15 ppkt 2-

3." 

 

Pytanie 2 

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza dostawę za pomocą firm spedycyjnych bez udziału 

przedstawiciela Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza dostawę za pomocą firm spedycyjnych bez udziału przedstawiciela Wykonawcy, z 

zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za „przedmiot umowy” do momentu jego odbioru 

przez przedstawiciela zamawiającego oraz za termin realizacji dostawy -  realizacja dostawy musi odbyć się w 

terminie, jaki Wykonawca zaoferuje w swojej ofercie. 

 

W związku z niewystąpieniem przesłanki o której mowa w art. 135 ust 3 ustawy Pzp termin składania ofert 

pozostaje bez zmian. 
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